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São Paulo (GRU) - Roma (FCO)

1 adulto, Econômica

qui., 18 de dez. • sáb., 3 de jan.

15 de dez. – 31 de
dez.

R$ 5.251

16 de dez. – 1 de
jan.

R$ 5.817

17 de dez. – 2 de
jan.

R$ 6.060

18 de dez. – 3 de
jan.

R$ 7.368

19 de dez. – 4 de
jan.

R$ 8.383

20 de dez. – 5 de
jan.

R$ 7.688

21 de dez. – 6 de
jan.

R$ 7.982
Datas flexíveis

Português (BR) Brasil R$ BRL EntrarAjuda

Passagens aéreas Hotéis Aluguel de carros

Suas

https://www.skyscanner.com.br/
https://www.skyscanner.com.br/profile/saved
https://help.skyscanner.net/hc/pt-br?skyCurrency=currency_brl&skyLanguage=lang_br&skyMarket=br_skyscanner
https://www.skyscanner.com.br/passagens-aereas
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?entity_id=27539793&checkin=2025-12-18&checkout=2026-01-03
https://www.skyscanner.com.br/carhire/results/95565065/95565065/2025-12-18/2026-01-03/30
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Filtrar 

976 resultados ordenados por Mais barato

Recomendado

R$ 8.694
11h 45 em média

Mais barato

R$ 7.368
25h 15 em média

Mais rápido

R$ 10.305
11h 30 em média

Ordenar

Bagagem de mão gratuita e um acessório de sua escolha: bolsa de mão mochila ou laptop Alteração da reserva permitida em todas as tarifas

Este voo emite 8% menos CO2e do que um voo típico nesta rota

Este voo emite 16% menos CO2e do que um voo típico nesta rota

PatrocinadoVoe São Paulo-Roma.
Compre agora, pague parcelado. Ver mais

 ITA Airways

20:40
GRU

11h 20

Direto 

12:00+1

FCO

10:05
FCO

12h 35

Direto 

18:40
GRU

Reserve com a ITA Airways a partir de

R$ 8.760

Veja mais 

 LATAM Airlines + Wizz Air Malta

23:35
GRU

21h 20

1 parada MAD

00:55+2

FCO

Parcialmente operado pela LATAM Airlines

19:15
FCO

29h 10

1 parada MAD

20:25+1

GRU

Parcialmente operado pela LATAM Airlines

2 ofertas a partir de

R$ 7.368

Veja mais 

Escala não vinculada

 Ethiopian Airlines

01:30
GRU

23h 05

1 parada ADD

04:35+1

FCO

23:00
FCO

21h

1 parada ADD

16:00+1

GRU

8 ofertas a partir de

R$ 7.608

Veja mais 

 Ethiopian Airlines

01:30
GRU

23h 05

1 parada ADD

04:35+1

FCO

06:00
FCO

38h

1 parada ADD

16:00+1

GRU

7 ofertas a partir de

R$ 7.624

Veja mais 

Gostou desses voos?
Informaremos quando os preços subirem ou baixarem.

Monitorar preços

 Air Europa

15:05
GRU

14h 25

1 parada MAD

09:30+1

FCO

Parcialmente operado pela Air Europa Express

18:25
FCO

16h 05

1 parada MAD

06:30+1

GRU

Parcialmente operado pela Air Europa Express

8 ofertas a partir de

R$ 8.265

Veja mais 

 SWISS

19:20
GRU

14h 40

1 parada ZRH

14:00+1

FCO

Patrocinado

Reserve com a SWISS a partir de

R$ 9.697

https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/alit/2/11952.11493.2025-12-18,11493.11952.2026-01-03/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-30727%7C679%7C11952%7C2025-12-18T20%3A40%7C11493%7C2025-12-19T12%3A00%7C680%7CVHLGBR%7CV%7CYL%2Cflight%7C-30727%7C678%7C11493%7C2026-01-03T10%3A05%7C11952%7C2026-01-03T18%3A40%7C755%7CKHLGBR%7CK%7CYL&carriers=-30727&operators=-30727%2C-30727&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=3558227d-a378-42af-9872-4591b26e46f6&ticket_price=8760.00&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=0b75ac02-43c8-4bc9-acc9-413547cd8f19&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GJJzMksEWLm2BArxczxNFKhoaP3FJtGw46Hp9iMmBQYAdTH1rwiAAAA%7C711870010809497425%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2025-11-18T15%3A00%3A49&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-daef8450-5804-4ee3-a36f-9fab738fa0cd_*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=a93a51ad-9e90-4700-9f6a-af4d9c92fc02
https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/swis/2/11952.11493.2025-12-18,11493.11952.2026-01-03/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-31799%7C93%7C11952%7C2025-12-18T19%3A20%7C18563%7C2025-12-19T10%3A35%7C675%7CUX0XSXLQ%7CU%7CECONOMY+LIGHT%3Bflight%7C-31799%7C1736%7C18563%7C2025-12-19T12%3A25%7C11493%7C2025-12-19T14%3A00%7C95%7CUX0XSXLQ%7CU%7CECONOMY+LIGHT%2Cflight%7C-31799%7C1733%7C11493%7C2026-01-03T20%3A15%7C18563%7C2026-01-03T21%3A50%7C95%7CMX0XSXLQ%7CM%7CECONOMY+LIGHT%3Bflight%7C-31799%7C92%7C18563%7C2026-01-03T22%3A45%7C11952%7C2026-01-04T06%3A45%7C720%7CMX0XSXLQ%7CM%7CECONOMY+LIGHT&carriers=-31799&operators=-31799%3B-31799%2C-31799%3B-31799&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=3558227d-a378-42af-9872-4591b26e46f6&ticket_price=9696.69&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=0b75ac02-43c8-4bc9-acc9-413547cd8f19&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GIpLs8sFmLm2BArxczxNFKhoaP3FJtGw46Hp9iMmBQYAYtYMusiAAAA%7C-6510275458993175988%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2025-11-18T15%3A00%3A51&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-709ad4d4-85d5-49ad-97e2-c1a7f32a982d_*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=eb8ce77a-0afd-4464-aaf8-21071b91b7c0
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/fco/251218/260103/config/11952-2512182335--32115,-30596-1-11493-2512200055%7C11493-2601031915--30596,-32115-1-11952-2601042025?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/fco/251218/260103/config/11952-2512180130--32340-1-11493-2512190435%7C11493-2601032300--32340-1-11952-2601041600?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/fco/251218/260103/config/11952-2512180130--32340-1-11493-2512190435%7C11493-2601030600--32340-1-11952-2601041600?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/fco/251218/260103/config/11952-2512181505--32680-1-11493-2512190930%7C11493-2601031825--32680-1-11952-2601040630?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
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Exibir mais resultados

Preços verificados diariamente. Tarifas podem mudar de acordo com a disponibilidade no momento da reserva

Vai levar malas? 

Ofertas de hotéis em Roma - Fiumicino

Este voo emite 25% menos CO2e do que um voo típico nesta rota

Este voo emite 8% menos CO2e do que um voo típico nesta rota

20:15
FCO

14h 30

1 parada ZRH

06:45+1

GRU

Veja mais 

 ITA Airways

20:40
GRU

11h 20

Direto 

12:00+1

FCO

10:05
FCO

12h 35

Direto 

18:40
GRU

8 ofertas a partir de

R$ 8.488

Veja mais 

 Aerolíneas Argentinas + Royal Air Maroc

07:00
GRU

29h

1 parada BUE

16:00+1

FCO

12:00
FCO

14h 25

1 parada CMN

22:25
GRU

4 ofertas a partir de

R$ 8.592

Veja mais 

MUDANÇA DE AEROPORTO: Buenos Aires

 TAP Air Portugal

16:20
GRU

15h 05

1 parada LIS

11:25+1

FCO

16:40
FCO

31h 15

1 parada LIS

19:55+1

GRU

5 ofertas a partir de

R$ 8.614

Veja mais 

 LATAM Airlines

17:50
GRU

11h 20

Direto 

09:10+1

FCO

Operado pela LATAM Airlines

12:00
FCO

12h 10

Direto 

20:10
GRU

Operado pela LATAM Airlines

10 ofertas a partir de

R$ 8.694

Veja mais 

PatrocinadoGaranta a sua viagem completa em LATAM.com
Ofertas imperdíveis e a maior variedade de destinos pelo Brasil e pelo mundo. Aproveite!

 LATAM Airlines

17:50
GRU

11h 20

Direto 

09:10+1

FCO

Operado pela LATAM Airlines

12:00
FCO

12h 10

Direto 

20:10
GRU

Operado pela LATAM Airlines

Reserve com a LATAM Airlines a partir de

R$ 8.701

Veja mais 

Pode haver uma taxa de bagagem extra

Recomendados +4 estrelas 3 ou mais estrelas Excelentes avaliações Café da manhã incluso Cancelamento grátis

https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/swis/2/11952.11493.2025-12-18,11493.11952.2026-01-03/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-31799%7C93%7C11952%7C2025-12-18T19%3A20%7C18563%7C2025-12-19T10%3A35%7C675%7CUX0XSXLQ%7CU%7CECONOMY+LIGHT%3Bflight%7C-31799%7C1736%7C18563%7C2025-12-19T12%3A25%7C11493%7C2025-12-19T14%3A00%7C95%7CUX0XSXLQ%7CU%7CECONOMY+LIGHT%2Cflight%7C-31799%7C1733%7C11493%7C2026-01-03T20%3A15%7C18563%7C2026-01-03T21%3A50%7C95%7CMX0XSXLQ%7CM%7CECONOMY+LIGHT%3Bflight%7C-31799%7C92%7C18563%7C2026-01-03T22%3A45%7C11952%7C2026-01-04T06%3A45%7C720%7CMX0XSXLQ%7CM%7CECONOMY+LIGHT&carriers=-31799&operators=-31799%3B-31799%2C-31799%3B-31799&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=3558227d-a378-42af-9872-4591b26e46f6&ticket_price=9696.69&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=0b75ac02-43c8-4bc9-acc9-413547cd8f19&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GIpLs8sFmLm2BArxczxNFKhoaP3FJtGw46Hp9iMmBQYAYtYMusiAAAA%7C-6510275458993175988%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2025-11-18T15%3A00%3A51&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-709ad4d4-85d5-49ad-97e2-c1a7f32a982d_*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=eb8ce77a-0afd-4464-aaf8-21071b91b7c0
https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/tamd/2/11952.11493.2025-12-18,11493.11952.2026-01-03/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-32115%7C8120%7C11952%7C2025-12-18T17%3A50%7C11493%7C2025-12-19T09%3A10%7C680%7CMLESL00E%7CM%7CLIGHT%2Cflight%7C-32115%7C8121%7C11493%7C2026-01-03T12%3A00%7C11952%7C2026-01-03T20%3A10%7C730%7CKLESL00E%7CK%7CLIGHT&carriers=-32115&operators=-31222%2C-31222&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=3558227d-a378-42af-9872-4591b26e46f6&ticket_price=8700.65&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=0b75ac02-43c8-4bc9-acc9-413547cd8f19&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GIpScxNEWLm2BArxczxNFKhoaP3FJtGw46Hp9iMmBQYAYi1z8MiAAAA%7C-5236745381593505479%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2025-11-18T20%3A58%3A46&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-36de7d05-1e0b-43b4-a0d1-95bb7ba15f3b_*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=e02b4773-fdbb-46eb-bf31-92f548dcc64e
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/fco/251218/260103/config/11952-2512182040--30727-0-11493-2512191200%7C11493-2601031005--30727-0-11952-2601031840?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/fco/251218/260103/config/11952-2512180700--32737-1-11493-2512191600%7C11493-2601031200--31927-1-11952-2601032225?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/fco/251218/260103/config/11952-2512181620--31781-1-11493-2512191125%7C11493-2601031640--31781-1-11952-2601041955?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/fco/251218/260103/config/11952-2512181750--32115-0-11493-2512190910%7C11493-2601031200--32115-0-11952-2601032010?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/airlinefees
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2025-12-18&checkout=2026-01-03&entity_id=27539793&upsort_hotels=156266118&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6NTMwLjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiIxNTYyNjYxMTgifQ%3D%3D
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iH Hotels Roma Z3 R$ 530
por diária

4.1/5 Muito bom 220 avaliações

Singer Palace Hotel Roma R$ 4.241
por diária

4.9/5 Excelente 155 avaliações

Hotel Cristoforo Colombo R$ 375
por diária

4.3/5 Muito bom 1.297 avaliações

https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2025-12-18&checkout=2026-01-03&entity_id=27539793&upsort_hotels=156266118&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6NTMwLjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiIxNTYyNjYxMTgifQ%3D%3D
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2025-12-18&checkout=2026-01-03&entity_id=27539793&upsort_hotels=179055821&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6NDI0Mi4wLCJjdXJyZW5jeSI6IkJSTCIsImhvdGVsX2lkIjoiMTc5MDU1ODIxIn0%3D
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2025-12-18&checkout=2026-01-03&entity_id=27539793&upsort_hotels=105303944&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6Mzc1LjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiIxMDUzMDM5NDQifQ%3D%3D
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Explorar hotéis

Aluguel de carros em Roma - Fiumicino

Alugue um carro

Compacto Médio SUV Espaçoso Grande Luxuoso

Econômica

4 lugares

2 malas

4-5 portas

R$ 58
por diária

https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?source=combined_search&entity_id=95565065&checkin=2025-12-18&adults=1&rooms=1&checkout=2026-01-03
https://www.skyscanner.com.br/carhire/results/FCO/FCO/2025-12-18/2026-01-03/30
https://www.skyscanner.com.br/aluguel-de-carros/resultados/95565065/95565065/2025-12-18t10:00/2026-01-03t10:00/30/?source=combined_result&filters=car-class:economy&indicative_price=57.14
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Baixe nosso aplicativo

BR · pt-BR · R$ BRL

Ajuda

Configurações de privacidade

Entrar

Política de cookies

Política de privacidade

Já achou seus voos? Agora
encontre um hotel

Veja os resultados dos principais sites de
hotéis aqui mesmo no Skyscanner.

Explore hotéis

qui., 18 de dez.-sáb., 3 de jan.

Alugar carro em Roma

Não pare nos voos – veja ofertas para
pegar o volante também.

Aluguel de
carros a

partir de
R$ 57 por diária

https://skyscanner.app.link/4c8KEJ2HaIb
https://help.skyscanner.net/hc/pt-br?skyCurrency=currency_brl&skyLanguage=lang_br&skyMarket=br_skyscanner
https://www.skyscanner.com.br/privacy-settings
https://www.skyscanner.com.br/profile
https://www.skyscanner.com.br/imprensa/politica-de-cookies
https://www.skyscanner.com.br/imprensa/politica-de-privacidade
https://googleads.g.doubleclick.net/pcs/click?xai=AKAOjsv0WNJVlpoWSse1o3sQkb_NkUCfPYfe8r9y00BQo0Gd8Ai_2PMwM4zKtPTQdZ8qtCfx16a6VA3zlEBhulImCQRhLEyuZo6rqrKGnAeqtV6XR1J8VSi8tx4GK3CUwh99Uc3oi93xjjEJIhopRkJtI06i29iX0P2R3GMztBzumUxaydi7RTuxol4LYL3bnwLVhLguq39XwhNMgtFvRjG5ZQsvTfFE2RJGyv7vCXTcEyDt8PInz7T4uXWykzmTq2UZpY4i-ptZzG0qHLiO6ORhC7rnELFALVofygfU-i-7C7qXsn_aqoPe7uHzdynbEPmB_W_b0iL2KYcNAKRe6FQ1Sf2_oSNUH9WSBB0le-dJsvPShdZxy4XFWzqpneKbr18gZjcF8QEphZ4238CwkcodWjXnU6DPTS5AktJ4i2sluvIQ8LSao2rcM_CTBSpbFoj54U1NlFb5iE91eYIb2RNhbBY&sai=AMfl-YRxAWgCl8nKArmEZLCeAP0fxzOYt25uquIZhkc27CRplpKEQPMTrEV-mR3KABO8CruNdO8tSXYiVNommbsTP_GvnpqI7YLJYJekMmbuxAsNlkV3fchLXxOwYZZp6as61gFp93pEBfFT-7a_Sk7I9F6uEKbEB-sUbNWgp9AIHAP3joD7782r-JG88MjeD78oOj6JBfGCekVT8wSGHvbNiUkXFQswJbweqkJ1ZLlyDfUAvZvfEHCiu2cmbqsFWeCinS8pIg&sig=Cg0ArKJSzIR3brvJp0N_&fbs_aeid=%5Bgw_fbsaeid%5D&adurl=https://promos.arajet.com/pt-br/voos-de-s%25C3%25A3o-paulo%3Futm_source%3Dskyscanner%26utm_medium%3Dbanner%26utm_content%3DGRU-GL_IMG_AON_BANNER%26utm_term%3D%26utm_campaign%3DBR_GRU_TRAF_AON_Skyscanner
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?s-f_iplace=ROME&checkin=2025-12-18&checkout=2026-01-03&adults=1&rooms=1&source=FlightsDayViewOC
https://www.skyscanner.com.br/aluguel-de-carros/resultados/95565065/95565065/2025-12-18/2026-01-03/30?source=cross_sell&indicative_price=56.85

